
 

 

 

in Pubblicità legale 

nella sezione PON FESR 

- sito - 

 

agli ATTI 

- Fascicolo Gecodoc “Avviso FESR prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 - "EDUGREEN"- 

 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 

dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

- DS: assunzione incarico di collaudatore (a titolo non oneroso) - 

 

Codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-92 

Codice CUP: C59J21034470006 

Importo autorizzato: € 25.000,00 

 

 

il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei” 2014/2020; 





 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica - “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo” prot. n. 50636 del 27/12/2021 del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento 

per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale; 

VISTA la candidatura N. 1073556 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di 

ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica 

presentata da questa Istituzione Scolastica in data 13/01/2022; 

VISTE la delibera n. 2 del Collegio dei docenti del 13 gennaio 2022 e la delibera n. 25 del 

Consiglio di Istituto del 19 gennaio 2022, di approvazione della partecipazione 

all’Avviso prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 che, all’art. 5 punto 6, precisa che le 

deliberazioni possono essere acquisite anche in una fase successiva alla 

partecipazione, visto il particolare periodo emergenziale; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MI, prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 con 

la quale è stata comunicata la formale autorizzazione per l’avvio del progetto 

presentato da questa scuola; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 8407 del 25/07/2022; 

CONSIDERATA  la necessità di dare conclusione al progetto richiamato in oggetto; 

CONSIDERATO che è necessario effettuare azioni di collaudo e verifica delle forniture acquistate 

con il finanziamento; 

ATTESA l’assenza di incompatibilità e cause ostative; 

 

DECRETA 

 

il Dirigente scolastico assume l’incarico di Collaudatore a titolo non oneroso nell’ambito 

dell’attuazione del progetto PON FESR “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica” - Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 - Cod. prog. 13.1.3A-

13.1.3A-FESRPON-LA-2022-39 - “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

 

1. Provvedere alla verifica di conformità del servizio/fornitura rispetto all’ordine di acquisto. 

2. Accertare il corretto funzionamento di dispositivi e apparecchiature.  

3. Redigere il certificato di regolare esecuzione ai sensi dell’art. 102 del Dlgs. 50/2016.  

 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione 

Scolastica. 

 
 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Gabriella Falcone 

firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2023-04-15T11:22:54+0200
	Gabriella FALCONE




